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Protokół  

z LVIII posiedzenia Komisji Kultury i Nazewnictwa 

Rady Dzielnicy Mokotów m.st. Warszawy  

z dnia 13 lutego 2024 r. 

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji (zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 1 

do protokołu): 

1. Bożena Kosińska-Krauze – Przewodnicząca 

2. Radosław Sosnowski – Wiceprzewodniczący 

3. Joanna Dembowska 

4. Irena Gajewska 

5. Grzegorz Owsianko 

6. Małgorzata Szczęsna 

oraz zaproszeni goście (zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 2 do protokołu): 

1. Zofia Sakura – Główny Specjalista w Zespole Kultury dla Dzielnicy Mokotów 

Ad. 1. Otwarcie obrad 

Posiedzenie Komisji otworzyła i prowadziła Przewodnicząca Komisji Bożena Kosińska-Krauze, która 

przedstawiła porządek obrad: 

1. Otwarcie obrad. 

2. Przyjęcie protokołu nr LVII z dnia 11 grudnia 2023 r. 

3. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Dzielnicy Mokotów m.st. Warszawy w sprawie 

zaopiniowania projektu uchwały Rady m.st. Warszawy w sprawie nadania nazwy obiektowi 

miejskiemu w Dzielnicy Mokotów m.st. Warszawy (dot. ul. Przebiśniegów) – druk nr 458. 

4. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Dzielnicy Mokotów m.st. Warszawy w sprawie 

zaopiniowania projektu uchwały Rady m.st. Warszawy w sprawie nadania nazwy obiektowi 

miejskiemu w Dzielnicy Mokotów m.st. Warszawy (dot. ul. A. Mostowskiego) – druk nr 459. 

5. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Dzielnicy Mokotów m.st. Warszawy w sprawie 

zaopiniowania projektu uchwały Rady m.st. Warszawy w sprawie nadania nazwy obiektowi 

miejskiemu w Dzielnicy Mokotów m.st. Warszawy (dot. ul. Grejpfrutowej) – druk nr 461. 

6. Sprawy różne, wolne wnioski. 

7. Zamknięcie obrad. 

Członkowie Komisji nie zgłosili uwag do przedstawionego porządku obrad. 

Ad. 2. Przyjęcie protokołu nr LVII z dnia 11 grudnia 2023 r. 

Wobec braku uwag protokół został przyjęty. 
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Ad. 3. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Dzielnicy Mokotów m.st. Warszawy w sprawie 

zaopiniowania projektu uchwały Rady m.st. Warszawy w sprawie nadania nazwy obiektowi 

miejskiemu w Dzielnicy Mokotów m.st. Warszawy (dot. ul. Przebiśniegów) – druk nr 458. 

Projekt uchwały Rady Dzielnicy Mokotów m.st. Warszawy w sprawie zaopiniowania projektu uchwały 

Rady m.st. Warszawy w sprawie nadania nazwy obiektowi miejskiemu w Dzielnicy Mokotów 

m.st. Warszawy (dot. ul. Przebiśniegów) stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

Przewodnicząca Bożena Kosińska-Krauze poprosiła o przedstawienie projektu uchwały Rady 

Dzielnicy Mokotów m.st. Warszawy zawartego w druku nr 458. 

Zofia Sakura – Główny Specjalista w Zespole Kultury dla Dzielnicy Mokotów przedstawiła projekt 

uchwały Rady Dzielnicy Mokotów m.st. Warszawy w sprawie zaopiniowania projektu uchwały Rady 

m.st. Warszawy w sprawie nadania nazwy obiektowi miejskiemu w Dzielnicy Mokotów 

m.st. Warszawy (dot. ul. Przebiśniegów). 

Przewodnicząca Bożena Kosińska-Krauze wobec braku głosów w dyskusji poddała pod głosowanie 

uchwałę Komisji pozytywnie opiniującą projekt uchwały Rady Dzielnicy Mokotów m.st. Warszawy w 

sprawie zaopiniowania projektu uchwały Rady m.st. Warszawy w sprawie nadania nazwy obiektowi 

miejskiemu w Dzielnicy Mokotów m.st. Warszawy (dot. ul. Przebiśniegów). 

za – jednogłośnie 

Komisja podjęła uchwałę nr LVIII/142/2024. 

Ad. 4. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Dzielnicy Mokotów m.st. Warszawy w sprawie 

zaopiniowania projektu uchwały Rady m.st. Warszawy w sprawie nadania nazwy obiektowi 

miejskiemu w Dzielnicy Mokotów m.st. Warszawy (dot. ul. A. Mostowskiego) – druk nr 459 

Projekt uchwały Rady Dzielnicy Mokotów m.st. Warszawy w sprawie zaopiniowania projektu uchwały 

Rady m.st. Warszawy w sprawie nadania nazwy obiektowi miejskiemu w Dzielnicy Mokotów 

m.st. Warszawy (dot. ul. Mostowskiego) stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

Przewodnicząca Bożena Kosińska-Krauze poprosiła o przedstawienie projektu uchwały Rady 

Dzielnicy Mokotów m.st. Warszawy zawartego w druku nr 459. 

Zofia Sakura – Główny Specjalista w Zespole Kultury dla Dzielnicy Mokotów przedstawiła projekt 

uchwały Rady Dzielnicy Mokotów m.st. Warszawy w sprawie zaopiniowania projektu uchwały Rady 

m.st. Warszawy w sprawie nadania nazwy obiektowi miejskiemu w Dzielnicy Mokotów 

m.st. Warszawy (dot. ul. A. Mostowskiego). 

Przewodnicząca Bożena Kosińska-Krauze wobec braku głosów w dyskusji poddała pod głosowanie 

uchwałę Komisji pozytywnie opiniującą projekt uchwały Rady Dzielnicy Mokotów m.st. Warszawy w 

sprawie zaopiniowania projektu uchwały Rady m.st. Warszawy w sprawie nadania nazwy obiektowi 

miejskiemu w Dzielnicy Mokotów m.st. Warszawy (dot. ul. A. Mostowskiego). 
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za – jednogłośnie 

Komisja podjęła uchwałę nr LVIII/143/2024. 

Ad. 5. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Dzielnicy Mokotów m.st. Warszawy w sprawie 

zaopiniowania projektu uchwały Rady m.st. Warszawy w sprawie nadania nazwy obiektowi 

miejskiemu w Dzielnicy Mokotów m.st. Warszawy (dot. ul. Grejpfrutowej) – druk nr 461 

Projekt uchwały Rady Dzielnicy Mokotów m.st. Warszawy w sprawie zaopiniowania projektu uchwały 

Rady m.st. Warszawy w sprawie nadania nazwy obiektowi miejskiemu w Dzielnicy Mokotów 

m.st. Warszawy (dot. ul. Grejpfrutowej) stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

Przewodnicząca Bożena Kosińska-Krauze poprosiła o przedstawienie projektu uchwały Rady 

Dzielnicy Mokotów m.st. Warszawy zawartego w druku nr 461. 

Zofia Sakura – Główny Specjalista w Zespole Kultury dla Dzielnicy Mokotów przedstawiła projekt 

uchwały Rady Dzielnicy Mokotów m.st. Warszawy w sprawie zaopiniowania projektu uchwały Rady 

m.st. Warszawy w sprawie nadania nazwy obiektowi miejskiemu w Dzielnicy Mokotów 

m.st. Warszawy (dot. ul. Grejpfrutowej). 

Radny Grzegorz Owsianko zauważył, że ta nazwa ma problematyczną pisownię i stwierdził, że lepiej 

upamiętnić którąś z ważnych postaci. 

Przewodnicząca Bożena Kosińska-Krauze zaproponowała uchwałę Komisji polegającą na 

negatywnym zaopiniowaniu projektu uchwały Rady Dzielnicy Mokotów, pozytywnym zaopiniowaniu 

nazwy ulicy Wojciecha Militza „Bystrego” oraz zgłoszeniu poprawki do projektu uchwały Rady 

Dzielnicy Mokotów polegającej na: 1) zmianie w § 1 słowa: „Pozytywnie” na „Negatywnie”; 2) 

dodaniu nowego § 2 w brzmieniu: „Rada Dzielnicy Mokotów m.st. Warszawy wnioskuje o nadanie 

nazwy przedmiotowemu obiektowi: ulica Wojciecha Militza „Bystrego”  

(nazwa skrócona: ul. W. Militza „Bystrego”)”. 

Przewodnicząca Bożena Kosińska-Krauze wobec braku dalszych głosów w dyskusji poddała pod 

głosowanie uchwałę Komisji negatywnie opiniującą projekt uchwały Rady Dzielnicy Mokotów 

m.st. Warszawy w sprawie zaopiniowania projektu uchwały Rady m.st. Warszawy w sprawie nadania 

nazwy obiektowi miejskiemu w Dzielnicy Mokotów m.st. Warszawy (dot. ul. Grejpfrutowej), 

pozytywnie opiniującą nadanie nazwy przedmiotowemu obiektowi nazwy „ulica Wojciecha Militza 

„Bystego”” oraz zgłaszającą poprawkę do projektu uchwały Rady Dzielnicy Mokotów m.st. Warszawy 

polegającą na: 1) zmianie w § 1 słowa: „Pozytywnie” na „Negatywnie”; 

2) dodaniu nowego § 2 w brzmieniu: „Rada Dzielnicy Mokotów m.st. Warszawy wnioskuje o nadanie 

nazwy przedmiotowemu obiektowi: ulica Wojciecha Militza „Bystrego” (nazwa skrócona: 

ul. W. Militza „Bystrego”)”. 

za – jednogłośnie 

Komisja podjęła uchwałę nr LVIII/144/2024. 
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Ad. 6. Sprawy różne, wolne wnioski 

Radna Joanna Dembowska zgłosiła propozycję nazwania skwerku między blokami przy ulicy 

Bernardyńskiej imieniem Pana Kasperskiego, wybitnej postaci warszawskiej kultury teatralnej, 

działacza społecznego mieszkającego niegdyś przy ulicy Bernardyńskiej na Mokotowie. Pan Kasperski 

skupiał życie kulturalne i społeczne swoich sąsiadów, angażował się w rozwój osiedla. Wdowa po 

Panu Kasperskim skompletowała pamiątki i został wydany album poświęcony jego twórczości oraz 

wspomnieniom o nim.  

Ad. 7. Zakończenie obrad 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodnicząca Bożena Kosińska Krauze zakończyła 

posiedzenie. 

Przewodnicząca Komisji Kultury i Nazewnictwa 

Rady Dzielnicy Mokotów m.st. Warszawy 

Bożena Kosińska-Krauze 

Protokołował: 

Kacper Wężyk 


